

[illegible]

Заказчик (Генподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

администрация Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Подрядчик (Субподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

Индивидуальный предприниматель Скрынников Владимир Иванович

## Стройка

(организация, адрес, телефон, факс)

Благоустройство и ограждение кладбища (монтаж шлакетника ограждения, установка уличного туалета, устройство места для сбора ТКО) в п.Озерный Чистоозерного района Новосибирской области

Объект

(наименование, адрес)

Благоустройство и ограждение кладбища ( монтаж шлакетника ограждения, установка уличного туалета, устройство места для сбора ТКО) в п.Озерный Чистоозерного района Новосибирской области

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	
-------	--

2023.557255

data

05.05.2023

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	22.06.2023	05.05.2023	22.06.2023

397 185,59 руб.

74 976,44 руб.

306,76 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Ограждения территории 400 м/п (монтаж штакетника)</b>											
<b>монтаж штакетника</b>											
1	ФЕР09-05-014-01	Установка штакетника металлического	шт			2706					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ					0,77	1,15	2 396,16	28,46	68 194,71
		4 М					0,21		0,00		
H	20.3.04.02	Знаки, таблички	шт	1		2706					
		ЗТ	чел.-ч	0,09	1,15	280,071					
		Итого по расценке					0,77		2 396,16		
		ФОТ							2 396,16		68 194,71
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			2 005,59		57 078,97
	Пр/774-009.0, СП Строительные металлические конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			1 262,78		35 938,61
		Всего по позиции							5 664,53		
2	ФССЦ-08.3.06.01-0011	Прокат рифленый (штакетник металлический)	т			2,86	7 246,41		20 724,73		
		(Строительные металлические конструкции)									
		Всего по позиции							20 724,73		
3	ФССЦ-01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т			0,036662	9 526,00		349,24		
		(Строительные металлические конструкции)									
		Всего по позиции							349,24		
<b>Итого по разделу 1 Ограждения территории 400 м/п (монтаж штакетника) :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							23 470,13		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 396,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							21 073,97		
		Строительные работы							26 738,50		
		в том числе:									
		оплата труда							2 396,16		
		материалы							21 073,97		
		накладные расходы							2 005,59		
		сметная прибыль							1 262,78		
		Итого ФОТ (справочно)							2 396,16		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 005,59		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 262,78		
		Итого по разделу 1 Ограждения территории 400 м/п (монтаж штакетника)							26 738,50		
Раздел 2. Установка уличного туалета											
4	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3				0,02				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ						1 201,20	1,15	27,63	28,46
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	3,542					
		Итого по расценке					1 201,20			27,63	
		ФОТ								27,63	786,35
		Пр/812-001.2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1				22,13	629,87
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-001.2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34				9,39	267,36
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции								59,15	
5	ФЕР01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3				0,02				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ						463,50	1,15	10,66	28,46
		ЗТ	чел.-ч	61,8	1,15	1,4214					
		Итого по расценке					463,50			10,66	
		ФОТ								10,66	303,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1			8,54		243,01
	Пр/774-001.2, СП Земляные работы, выполняемые ручным Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	40	0,85	34			3,62		103,15
	Всего по позиции								22,82		
6	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			3,6	11,42		41,11		
	Всего по позиции								41,11		
7	ФЕР10-02-046-03	Сборка: люфт-клозета	шт			1					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
	1 ОТ							23,01	1,15	26,46	753,05
	2 ЭМ							0,59	1,25	0,74	
	3 в т.ч. ОТм							0,10	1,25	0,13	3,70
	4 М							19,76		19,76	
	ЗТ	чел.-ч		2,72	1,15	3,128					
	ЗТм	чел.-ч		0,01	1,25	0,0125					
	Итого по расценке						43,36		46,96		
	ФОТ								26,59		756,75
	Пр/812-010.0-1, НР Деревянные конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			25,85		735,56
	Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			12,43		353,78
	Всего по позиции								85,24		
8	Прайс	Туалет уличный (Деревянные конструкции) Цена=9500/7,17	шт			1	1 324,97		1 324,97		
	Всего по позиции								1 324,97		
	Итого по разделу 2 Установка уличного туалета :										
	Итого прямые затраты (справочно)								1 451,33		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								64,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин							41,85		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,13		
		Материалы							1 344,73		
		Строительные работы							1 533,29		
		Строительные работы							1 492,18		
		в том числе:									
		оплата труда							64,75		
		эксплуатация машин и механизмов							0,74		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,13		
		материалы							1 344,73		
		накладные расходы							56,52		
		сметная прибыль							25,44		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							41,11		
		Итого ФОТ (справочно)							64,88		
		Итого накладные расходы (справочно)							56,52		
		Итого сметная прибыль (справочно)							25,44		
		Итого по разделу 2 Установка уличного туалета							1 533,29		
Раздел 3. Устройство места для сбора ТКО											
ограждение площадки под контейнер с трех сторон											
9	ФЕРм38-01-003-04	Изготовление каркаса ограждения и обшивка стальным профлистом	т			0,11					
	1 ОТ						1 154,40		126,98	28,46	3 613,85
	2 ЭМ						369,64		40,66		
	3 в т.ч. ОТм						21,00		2,31	28,46	65,74
	4 М						252,26		27,75		
	ЗТ		чел.-ч	120		13,2					
	ЗТм		чел.-ч	1,84		0,2024					
	Итого по расценке						1 776,30		195,39		
	ФОТ								129,29		3 679,59
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90			116,36		3 311,63
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45			58,18		1 655,82
	Всего по позиции								369,93		
10	ФССЦ-23.3.08.01-0109	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/пс размером: 40х40 мм, толщина стенки 2 мм (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	т			0,11	6 140,16		675,42		
	Всего по позиции								675,42		
11	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,084					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
	1 ОТ						56,55	1,15	5,46	28,46	155,39
	2 ЭМ						9,22	1,25	0,97		
	3 в т.ч. ОТм						0,22	1,25	0,02	28,46	0,57
	4 М						152,04		12,77		
	ЗТ		чел.-ч	5,31	1,15	0,512946					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,0021					
	Итого по расценке						217,81		19,20		
	ФОТ								5,48		155,96
	Пр/812-013.0-1, НР Защита строительных конструкций и Приказ № оборудования от коррозии 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		94	0,9	84,6			4,64		131,94
	Пр/774-013.0, СП Защита строительных конструкций и Приказ № оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		51	0,85	43,35			2,38		67,61
	Всего по позиции								26,22		
12	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,084					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
	1 ОТ						19,32	1,15	1,87	28,46	53,22
	2 ЭМ						6,01	1,25	0,63		
	3 в т.ч. ОТм						0,22	1,25	0,02	28,46	0,57
	4 М						138,16		11,61		
	ЗТ		чел.-ч	2,13	1,15	0,205758					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,0021					
	Итого по расценке						163,49		14,11		
	ФОТ								1,89		53,79
	Пр/812-013.0-1, НР Защита строительных конструкций и Приказ № оборудования от коррозии 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		94	0,9	84,6			1,60		45,51
	Пр/774-013.0, СП Защита строительных конструкций и Приказ № оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		51	0,85	43,35			0,82		23,32
	Всего по позиции								16,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических ограждений	100 м			0,084					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ					406,09	1,15	39,23	28,46	1 116,49
		2 ЭМ					76,88	1,25	8,07		
		3 в т.ч. ОТм					13,57	1,25	1,42	28,46	40,41
		4 М					855,25		71,84		
H	01.5.02.01	Металлоконструкции балок ограждения	т	1,2		0,1008					
H	04.1.02.03	Смеси бетонные тяжелого бетона для дорожных и аэродромных покрытий	м3	4,08		0,34272					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	т	0,8		0,0672					
H	08.4.01.02	Детали закладные	т	0,64		0,05376					
		ЗТ	чел.-ч	48,46	1,15	4,681236					
		ЗТм	чел.-ч	1,17	1,25	0,12285					
		Итого по расценке					1 338,22		119,14		
		ФОТ							40,65		1 156,90
	Пр/812-021.0-1, НР Автомобильные дороги		%	147	0,9	132,3			53,78		1 530,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-021.0, СП Автомобильные дороги		%	134	0,85	113,9			46,30		1 317,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							219,22		
14	ФССЦ-08.3.09.01-0083	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,7	м2			9,6	57,40		551,04		
		(Автомобильные дороги)									
		Всего по позиции							551,04		
Контейнер 1 шт											
15	Прайс	Контейнер стандартный	шт			1	1 534,17		1 534,17		
		Объем (м3) 0,75									
		Масса корпуса (кг) 70									
		Высота (мм) 1050									
		Ширина верх (мм) 900									
		Ширина миг (мм) 700									
		Покрытие грунтовка ГФ-021, эмалью ПФ-115									
		Усиление ребер жесткости 40х40х3 длина 100мм.									
		Ножек 40х40 - 4 шт.									
		Цвет зеленый									
		Корпус лист г/к 2,0 мм									
		(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=11000/7,17									
		Всего по позиции							1 534,17		
		Итого по разделу 3 Устройство места для сбора ТКО :									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 108,47		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							173,54		
		Эксплуатация машин							50,33		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3,77		
		Материалы							2 884,60		
		Строительные работы							2 347,18		
		в том числе:									
		оплата труда							46,56		
		эксплуатация машин и механизмов							9,67		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,46		
		материалы							2 181,43		
		накладные расходы							60,02		
		сметная прибыль							49,50		
		Монтажные работы							1 045,35		
		в том числе:									
		оплата труда							126,98		
		эксплуатация машин и механизмов							40,66		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,31		
		материалы							703,17		
		накладные расходы							116,36		
		сметная прибыль							58,18		
		Итого ФОТ (справочно)							177,31		
		Итого накладные расходы (справочно)							170,00		
		Итого сметная прибыль (справочно)							107,68		
		Итого по разделу 3 Устройство места для сбора ТКО							3 392,53		
		Итого по акту:									
		Итого прямые затраты (справочно)							28 029,93		257 307,23
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 634,45		74 976,44
		Эксплуатация машин							92,18		906,13
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3,90		110,99
		Материалы							25 303,30		181 424,66
		Строительные работы							30 618,97		346 718,94
		Строительные работы							30 577,86		346 314,83
		в том числе:									
		оплата труда							2 507,47		71 362,59
1		эксплуатация машин и механизмов							10,41	9,83	102,33



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,59		45,25
1		материалы							24 600,13	7,17	176 382,93
		накладные расходы							2 122,13		60 395,44
		сметная прибыль							1 337,72		38 071,54
1		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							41,11	9,83	404,11
		Монтажные работы							1 045,35		14 022,72
		в том числе:									
		оплата труда							126,98		3 613,85
1		эксплуатация машин и механизмов							40,66	9,83	399,69
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,31		65,74
1		материалы							703,17	7,17	5 041,73
		накладные расходы							116,36		3 311,63
		сметная прибыль							58,18		1 655,82
		Итого							31 664,32		360 741,66
		Итого ФОТ (справочно)							2 638,35		75 087,43
		Итого накладные расходы (справочно)							2 238,49		63 707,07
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 395,90		39 727,36
		Затраты на компенсацию НДС при УСН $(181424,66 + (906,13 - 110,99) \cdot 0,20)$ (только ТЦ)									36 443,93
		ВСЕГО по акту							31 664,32		397 185,59

Сдал:

(Индивидуальный предприниматель Скрынников Владимир Иванович)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял:

(Глава Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области Тилипенко П.П.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

